tentiant idem Author n. 168. judicat probabilem.

3768 Probatur autem, ut omnibus aliorum

rationes, ex eo, quod in Bulla Gregorii XIV. reducent omnia precedencia jura

ad unaniformam, expresse sermo est de

Laicis, & nullum verbum de *Clericis*:

atque assumptam unam specie ex oppositis,

consentit altera exclusa, ibi: *ut Laicos ad Ecclesias locaque sacra, & religiosa con-*

tingentibus. item ut curia secularis,

cujusque Judices, & Officiales ab Ecclesiis

Laicum aliquem delinquentem &c. item:

revocamus omnia privilegia Laicos con-

cessa, extrahendi delinquentes; & con-

firmat inde; quia Ecclesia non punit Reos

pena corporis tam severa, sicut Judex se-

cularis, unde absque Ecclesia irreverentia

porescet suos punire in Ecclesia, etiam ver-

beribus: ergo nihil obstat, quo minus ad

has poenas infligendas possit extrahere, ut

in alio loco decentius puniantur Clerici.

3769 Verum ex his fundamentis non vide-

tur evinci, Clericos, respectu sui superioris

Ecclesiastici, non gaudere asylo, ut impunè

possint extrahiri a loco sacro propter delicta

non excepta. n. enim, verum esse, quod

Constitutio Gregorii XIV. revocans omnia

priora jura, & indulta, eorumque exten-

siones, extrahendi Reos è locis sacris, lo-

*quatur solùm de Reis *Laicos*, non de *Cle-**

ricis; sed non ex eo, quod jus asyli velit

*restrictum ad solos *Laicos*, criminum*

*Reos, exclusis ab eodem *Clericis*; si enim*

attente legatur, longè alia ratio reperiatur;

*ilius mentionis de *Laicos*, & non *Clericis*.*

Innocentius enim in ea Constitutione re-

stringere voluit Judicum secularium ni-

niam licentiam, & abusum, quem ostendit

facto; indulta quorundam Ponti-

ficium, quibus eis in certis casibus licebat

*Reos *Laicos* extrahere de loco sacro, pro-*

pter quamcumque similitudinem, vel

identitatem, aut majoritatem rationis,

extendendo qd alios casus, cum magna

Ecclesiastarum irreverentia, & Ecclesiasti-

cae jurisdictionis prejudicio; ne igitur

*circa *Laicos* deinceps tanti fierent abu-*

sis; medium illis posuit per dictam con-

stitutionem, revocando ea indulta;

& casus criminum exprimendo, quibus

stantibus non esset locus asyli sic, ut extra

illos eidem semper locus esset in quibusvis

delictis extra illa duntaxat. Et quoniam,

etiam

880 Tract. in Lib. III. Decretal. Quæstio XLIX.

etiam seclusis illis suorum Prædecessorum
indultis, (cum aliunde nulla Laicis po-
testas unquam concessa etat in Clericos)
nec in hoc circa Clericos ullus abusus
propositus fuerit, opus non erat facere
mentio nem Clericorum.